



ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತು

ಚುಕ್ಕೆ ಗುರುತಿನ ಪ್ರಶ್ನೆ ಸಂಖ್ಯೆ
ಸದಸ್ಯರ ಹೆಸರು

ಉತ್ತರಿಸಬೇಕಾದ ದಿನಾಂಕ
ಉತ್ತರಿಸುವವರು

: 803

: ಶ್ರೀ ಎಸ್. ವಿ. ಸಂಕಲ್ಪಾರ (ಪಂಥವೀಧರರ
ಕ್ಷೇತ್ರದಿಂದ ಚುನಾಯಿತರಾದವರು)

: 23.07.2024

: ಗಣೆ ಮತ್ತು ಭೂವಿಜ್ಞಾನ ಹಾಗೂ
ತೋಟಗಾರಿಕೆ ಸಚಿವರು

ಕ್ರ. ಸಂ.	ಪ್ರಶ್ನೆ	ಉತ್ತರ
ಅ)	ಗಡಗ ಜಿಲ್ಲೆ ಕರ್ವತ್ತಗುಡ್ಡದ ಸುತ್ತು ಮುತ್ತಲಿರುವ ಮಣಿನಲ್ಲಿ ಕಬ್ಬಿಣಿದ ಅಂಶ ಇರುವುದು ನಿಜವೇ;	ಹೊದು
ಆ)	ಇತ್ತೀಚಿನ ದಿನಗಳಲ್ಲಿ ಭೂಕಳ್ಳರು ಕಬ್ಬಿಣಿ ಅಂಶ ಇರುವ ಮಣಿನ್ನು ರಾತ್ರೋ ರಾತ್ರಿ ಅಗೆದು ಲಕ್ಷ್ಯಂಡಿ ಮುಂಡರಿಗಿ ತಾಲೂಕಿನ ಪೇಟಾಲುರು ಹಳ್ಳಿಗುಡಿ, ಹಳ್ಳಿಕೇರಿ ಗ್ರಾಮಗಳ ಸಮೀಪ ಕಬ್ಬಿಣಿದ ಅಂಶ ಇರುವ ಮಣಿನ್ನು ಸಂಗೃಹಿಸುತ್ತಿರುವ ಯಾವುದೇ ಪ್ರಕರಣಗಳು ಕಂಡುಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಹಿಂದೆ ಅರಣ್ಯ ಇಲಾಖೆಯು ಅರಣ್ಯ ಪ್ರದೇಶದ ವಾಟ್‌ಪ್ರಿಯಲ್ಲಿ ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿದ ಕಬ್ಬಿಣಿದ ಅದಿರನ್ನು ವಾಪನಾರ್ಥಿ ಗ್ರಾಮದ ಸ.ನಂ 39/3ರಲ್ಲಿ ದಾಸ್ತಾನು ಮಾಡಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ದಾಸ್ತಾನಿಂದ ಸ್ಫೂರ್ಯಿಯರು ಅನಧಿಕೃತವಾಗಿ ಸಾಗಾಣಿಕೆ ಮಾಡಿ ಲಕ್ಷ್ಯಂಡಿ ಗ್ರಾಮದ ವಾಟ್‌ಪ್ರಿಯ ಸರ್ವೆ.ಸಂಖ್ಯೆ:133/2 ರ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಸಂಗೃಹಿಸಿದ ಸಂಬಂಧ ಈಗಳೇ ಅರಣ್ಯ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಎಫ್.ಎ.ಆರ್ ಸಂಖ್ಯೆ:1/2024-25 ರಿಂದ ಮೌಕದ್ದಮೆ ದಾಖಲಿಸಿ ಕ್ರಮಕ್ಕೆಗೊಳ್ಳಲಾಗಿರುತ್ತದೆ (ಅನುಬಂಧ-1). ಮುಂದುವರೆದು, ಅನಧಿಕೃತ ಗಣೆಗಾರಿಕೆ/ ಸಾಗಾಣಿಕೆ ತಡೆಗಟ್ಟಲು ಜಿಲ್ಲಾ ಟಾಸ್ಕ್ ಪೋನ್‌ಎಂ ಸಮಿತಿಯಿಂದ ಹಗಲು ರಾತ್ರಿ ಗಸ್ತು ಕಾರ್ಯ ಕ್ಕೆಗೊಳ್ಳಲಾಗುತ್ತದೆ.	
ಇ)	ಭೂಗಳ್ಳರು ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ರಾತ್ರಿ ಪೇಳೆ ಕಬ್ಬಿಣಿ ಅಂಶವಿರುವ ಮಣಿನ್ನು ತೆಗೆಯುತ್ತಿರುವುದು ಸುತ್ತು ಮುತ್ತಲಿನ ಗ್ರಾಮಸ್ಥರು ಗಣೆ ಮತ್ತು ಭೂವಿಜ್ಞಾನ ಇಲಾಖೆ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಲ್ಲಿ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿರೂ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಯಾವುದೇ ಕ್ರಮ ಕ್ಕೆಗೊಳ್ಳಿದರಲು ಕಾರಣವೇನು, ಹಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ಇವರುಗಳ ಮೇಲೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಕ್ರಮಗಳೇನು?	ಕಬ್ಬಿಣಿದ ಅಂಶವಿರುವ ಮಣಿನ್ನು ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ತೆಗೆಯುತ್ತಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದೂರುಗಳು ಗಣೆ ಮತ್ತು ಭೂವಿಜ್ಞಾನ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಸ್ವೀಕೃತವಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮುಂದುವರೆದು, ಗಡಗ ತಾಲೂಕಿನ ದುಂಡರು ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ.ನಂಬರ:35/1+2ಬಿ ಪಟ್ಟಾ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಅನಧಿಕೃತವಾಗಿ ಕಬ್ಬಿಣಿ ಅದಿರುಯಕ್ಕೆ ಮಣಿ ಸಂಗೃಹಣೆ ಮಾಡಿರುವ ಸಂಬಂಧ ಮಾಹಿತಿ ಬಂದಂತೆರೆಗೆ ಪಟ್ಟಾ ಜಮೀನಿನ ಮಾಲೀಕರು ಹಾಗೂ ವಾಹನದ ಮಾಲೀಕರ ಮೇಲೆ ದಿನಾಂಕ:18.10.2023 ರಿಂದ ಜಿ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ ನಾಧ್ಯಾಲಯ ಗಡಗದಲ್ಲಿ ಹಿ.ಸಿ.ಆರ್ ಸಂಖ್ಯೆ:129/2023 ರನ್ನೆಯ ಗಣೆ ಮತ್ತು ಭೂವಿಜ್ಞಾನ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ದೂರು ದಾಖಲಿಸಿ ಕ್ರಮ ಕ್ಕೆಗೊಳ್ಳಲಾಗಿರುತ್ತದೆ (ಅನುಬಂಧ-2).

ಸಂಖ್ಯೆ: ಸೆಣ 127 ಎಂಎಂಎಂ 2024

S. R. - 1/2024

(ಎಸ್.ಎಸ್. ಮಲ್ಲಿಕಾಜುಂನಾ)
ಗಣೆ ಮತ್ತು ಭೂವಿಜ್ಞಾನ ಹಾಗೂ ತೋಟಗಾರಿಕೆ ಸಚಿವರು



Karnataka Legislative Council

Starred Question No. : 803
 Name of the Member : Shri. S. V. Sankanur
 (Elected from Graduate Constituency)
 Date of Reply : 23.07.2024
 Reply from : Minister for Department of Mines and Geology and Horticulture

Sl. No	Question	Reply
a)	Is it true that there is iron content in the soil around Kappatagudda, Gadag district?	Yes
b)	Has the government come to the notice of recent days that the land grabbers are digging up iron-rich soil nightly and storing it in a secret place near PetaluruHalligudi and Hallikeri villages of LakkundiMundaragiTaluk;	<p>There are no cases found with regard to storing iron containing soil near Petaluru,Halligudi and Hallikeri villages in MundaragiTaluk.</p> <p>Earlier, the Forest Department has stored the iron ore in Survey No. 39/3 of Papanashi village which was confiscated from the forest area</p> <p>The Forest Department has lodged FIR No.:1/2024-25 for the illegal transportation of iron ore by local people from the above said area and stored in Survey No. 133/2 of Lakkundi village. Copy of the FIR is placed at Annexure-1.</p> <p>Further, in order to prevent illegal mining and transportation the members of the Task Force Committee are conducting day and night patrolling.</p>
c)	The land grabbers are illegally removing iron-rich soil at night, even though the surrounding villagers have complained to the Mines and Geology department officials, what is the reason why the authorities do not take any action, if so, what action will be taken against them?	<p>No complaints were received in the Department of Mines and Geology regarding illegal extraction of soil containing iron.</p> <p>Further, a message was received with regard to unauthorized storage of iron ore rich soil in the land of Survey No: 35/1+2B of Dundur village of Gadagtaluk. In this regard, a complaint has been lodged on the owner of the land and also on the owner of the vehicle on 18.10.2023 in JMFC Court, Gadag vide PCR No. 129/2023. Copy of the complaint filed is placed at Annexure – 2.</p>

No. CI 127 MMM 2024

(S. S. Mallikarjun)
Minister for Department of Mines and
Geology and Horticulture



KARNATAKA FOREST DEPARTMENT

ಕರ್ನಾಟಕ ಪ್ರಭುತ್ವ, ೨೦೨೪

(Karnataka Forest Manual) कನಾಟಕ ಪ್ರಭುತ್ವ, ೨೦೨೪

ಬಿಲ್ಲೀ ಸಂಪನ್ಮೂಲ

ಹಿನ್ನೆಲೆ - ೧

DRM KFAR 144 and 166
69 Rule - 144 and 166

FIRST INFORMATION REPORT

27.05.2024

ಬ್ರಹ್ಮಪುರ ವಸ್ತುಗಳ ಕ್ರಾಂತಿ

ಯಾರ್ಥಿಕ, ಹಿನ್ನೆಲೆ ಮತ್ತು ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ವಿಷಯದಲ್ಲಿ ಗಾಳಿ ಮಾಡಿ

ಯಾರ್ಥಿಕ, ಹಿನ್ನೆಲೆ ಮತ್ತು ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ವಿಷಯದಲ್ಲಿ ಗಾಳಿ ಮಾಡಿ

1. Name of Taluk, Section, Range and Division

ತಾಲುಕ್, ಕೊಂಡಿ, ವಲಯ ಮತ್ತು ವಿಧಾಗಡ ಹೆಸರು

2. Place where the Offence took place or discovered

ಅವಳಾಧ ವಡೆದ ಸಂಗ್ರಹಿತ ಮತ್ತು ಅವಳಾಧ ಹೇಗೆ ಇದೆ ಲೋಹದಲ್ಲಿ ಕೊಂಡಿ ಕ್ರಾಂತಿ ಮಾಡಿ

3. Number of the Offence.

ಅವಳಾಧ ಸಂಖ್ಯೆ

4. Description and quantity of the property seized, where, when and what arrangements made for its safe custody

ವರ್ತ ವಸ್ತುಗಳ ರಾದ ವಸ್ತು ಏನು ವಿಧಾಗಡ ಮತ್ತು ವಸ್ತುಗಳ ಆದನ್ನು ನಲ್ಲಿ ಯಾವಾಗ ವಸ್ತುಗಳ ರಾಯಿತು. ಆದರೆ ಮರಕುಗಳಾಗಿ ಯಾವ ವರದ್ದು ಮಾಡಿಯುತ್ತಾಯಿತು.

5. Names and address of the accused if arrested how he was disposed of

ಅವಳಾಧ ಹೆಸರು ಹಾಗೂ ವಾಸಿ ಸ್ಥಿತಿಯು ಅವಳಾಧ ಮಾಡಿಯುತ್ತಾಯಿತು.

6. Names of witnesses.

ಸಾಕ್ಷಾತರ ಹೆಸರು

ಒಂಗ್ಲ

N. B. Lai

B. T. Puri

Station : 27.05.2024

and designation of the Forest Officer Reporting : ವರದ್ದು ಮತ್ತು ಅವಳಾಧ ಕ್ರಾಂತಿ ಮಾಡಿ ಹೆಸರು

Dated : 27.05.2024

1. Original to be retained by the Officer reporting
2. Duplicate to be sent to the concerned Range Forest Officer
3. Triplicate to be sent to the Divisional Forest Officer
4. Quadruplicate to be sent to the Magistrate having Jurisdiction.

ಮಾನ್ಯ ಜೆ. ಎಂ. ಎಫ್. ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಗದಗ

ಫಿಯಾರ್ಡಿದಾರರು :-

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀಮತಿ ಸಾರ್ವಿತ್ ಬಿ.ಪಿ ಭೂವಿಜ್ಞಾನಿ, ಗಣೇಶ ಮತ್ತು ಭೂಪಟ್ಟಾನ್ ಇಲಾಖೆ ಗದಗ.

ವಿರುದ್ಧ

ಆರೋಪಿ :

- ಶ್ರೀ ಉಮರ್ ಬಬ್ಲು ಸಾ. ಗದಗ ಹುಂಡ್ವೊಕಾಲೋನಿ
- ಶ್ರೀಮತಿ ಕಲಾವತಿ ಶಂಕರೆಂದ್ರಿ

ಪರಿವಿಡಿ

ಕ್ರಮ ಸಂ.	ವರೆಗಳು
1	ದಾಖಲಾತಿಗಳ ಯಾದಿ
2	ಫಿಯಾರ್ಡಿ & Assessment Copy.
3	ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಯಾದಿ & Process Memo.
4	No CI 21 MMN (2) 2014, Bangalore, ದಿನಾಂಕ: 21-01-2014ರ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಧಿಸೂಚನೆಯ ನಕಲು ಪ್ರತಿ (ಅಕ್ರಮ ಗಣೇಶರಿಕೆ ತಡೆಗಟ್ಟಲು ಜೆಲ್ಲಾ ಟಾಸ್ಕ್‌ಫೋರ್ಸ್ (ಗಣೇಶ) ಸಮಿತಿಯ ಇಲಾಖೆಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ನೀಡಲಾಗಿರುವ ಅಧಿಕಾರ)
5	ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆ ಪ್ರತಿ
6	ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ. ಉತಾರ ಪ್ರತಿ
7	ಜಪ್ತ ಮಾಡಿದ ಟಾಕ್ಟರನ್ನು ಗ್ರಾಮೀಣ ಮೋಲೀನೆ ರಾಣ್(ಬಿಂಕದ ಕಟ್ಟಿ ಹೊರತಾಣೆ) ಸುಪರ್ದೆಗಿಗೆ ನೀಡಿದ ಪತ್ರ
8	ಕಬ್ಬಿಣ ಅದಿರಿಗೆ ಸೂಕ್ತ ರಕ್ಷಣೆ ನೀಡಲು ಕೋರಿ ವೃತ್ತ ಮೋಲಿನೆ ನೀರಿಕ್ಕಿರು ಗದಗ ಗ್ರಾಮೀಣ ಮೋಲೀನೆ ರಾಣೆ ಇವರಿಗೆ ನೀಡಿದ ಪತ್ರದ ಪ್ರತಿ ದಿನಾಂಕ 18-10-2023, 20-10-2023
9	ಕಬ್ಬಿಣ ಅದಿರಿನ ಮಾದರಿಯನ್ನು ಹಿರಿಯ ಭೂವಿಜ್ಞಾನಿ ಗಣೇಶ ಮತ್ತು ಭೂವಿಜ್ಞಾನ ಇಲಾಖೆ ಬಳ್ಳಾರಿ ಕಭೇರಿಗೆ ರಸಾಯನಿಕ ವಿಶ್ಲೇಷಣೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದ ಪ್ರತಿ ದಿನಾಂಕ: 20-10-2023
10	ಪ್ರಾಧೀಕ ಸಾರಿಗೆ ಅಧಿಕಾರಿ ಇವರಿಗೆ ಟಾಕ್ಟರ ನ ಬಿ-ಎಸ್ಟಾಟ್ ನೀಡಲು ಕೋರಿದ ಪ್ರತಿ ದಿನಾಂಕ: 4-11-2023
11	ಬಳ್ಳಾರಿ ಕಭೇರಿಯಚಿದ ರಸಾಯನಿಕ ವಿಶ್ಲೇಷಣಾ ವರದಿ ಕಳುಹಿಸಿದ ಪ್ರತಿ ದಿನಾಂಕ 30-10-2023
12	ಪ್ರಾಧೀಕ ಸಾರಿಗೆ ಅಧಿಕಾರಿ ಇವರಿಗೆ ಟಾಕ್ಟರ ನ ಬಿ-ಎಸ್ಟಾಟ್ ವರದಿ ನೀಡಿದ ಪ್ರತಿ
13	ಇಂಡಿಯನ್ ಬ್ಯಾರೆಲ್ ಆಪ್ ಮೈನ್ ಅಗ್ಸ್ಟ್ ತಿಂಗಳು Average Sale Price of minerals by grades ನ ಪ್ರತಿ.
14	ಅನಂತರ್ಕೃತವಾಗಿ ಕಬ್ಬಿಣ ಅದಿರಿನ ದಾಸ್ತಾನಿನ ಘಾಯಾ ಚತುರ್ಂಗು ಮತ್ತು ಅನಂತರ್ಕೃತಿ.

ಸ್ಥಳ: ಗದಗ

ದಿನಾಂಕ: 24-11-2023

ಡಿಸ್ಪಾಚ್ ಕ್ಲರ್ಕ್
Despatch Clerk
II Addl. Civil Judge
& JMFC II Court, GADAG

ಪಿಯಾರ್ಡಿದಾರರು
ಡಿಸ್ಪಾಚ್ ಕ್ಲರ್ಕ್
ಭೂವಿಜ್ಞಾನಿ,